2021 年 11 月 12 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 エ コ ノ ス
代表者名  代表取締役社長 長谷川 勝也

 （コード番号：3136 札証アンビシャス）
問合せ先  取 締 役 副 社 長 新行内 宏之

  （TEL：011-875-1996）

2022 年３月期第２四半期累計期間の業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 2021 年５月 14 日に公表いたしました 2022 年３月期第２四半期累計期間（2021 年４月１日～

2021 年９月 30 日）の業績予想と実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．2022 年３月期第２四半期業績予想と実績値との差異（2021 年４月１日～2021 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

1,897

百万円

54

百万円

30

百万円

21

円 銭

16.86

実績値（Ｂ） 1,964 75 57 44 34.49

増減額（Ｂ－Ａ） 67 20 26 22

増減率（％） 3.6 37.9 84.1 104.6

（ご参考）前期第２四半期実績

（2021 年３月期第２四半期）
1,871 39 16 63 54.99

２．差異の理由

 当第２四半期累計期間の売上高につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響による個人消

費の冷え込みが続いたものの、当社においては巣ごもり消費に強い本、ホビー関連、オーディオ及び楽

器等の販売が好調に推移したこと及びインターネット販売を継続して強化したことなどから、前回公表

いたしました予想を上回る結果となりました。また、各段階利益につきましても、コストコントロール

の徹底に努めることなどにより、前回予想を上回る結果となりました。

なお、通期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染状況の推移や依然として先行き不透

明な消費動向を慎重に考慮し、2021 年５月 14 日に公表いたしました予想値に変更はありません。今後の

動向に応じて業績予想の修正が必要となった場合には速やかに公表いたします。

※上記予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上